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Przekładnia obiegowa

Przedmiotem wnyaiazku jest mimośrodowa przekład¬
nia obiegowa służąca do przenoszenia obrotów z silni¬
ka na maszynę za pomocą tylko' jednego obiegowego
koła.

Dotychczas stosowane przekładnie obiegowe zębate
wymagają większej ilości kół zębatych. Powierzchnie
styku kół są bardzo małe. Straty energii z powodu tar¬
cia są bardzo duże.
Niedogodności dotyczące stosowanych przekładni

obiegowych, jest wyposażenie ich w dużą ilość zęba¬
tych kół i dużą ilość części trących. Poza tym prze¬
kładnie powyższe charakteryzują się dużymi ciężarami
i dużymi gabarytami.
Celem wynalazku jest ominięcie powyższych wad i

niedogodności.
Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie prze¬

kładni mimośrodowej obiegowej, przeznaczonej do prze¬
noszenia obrotów z czynnego wału na bierny wał za
pomocą tylko jednego obiegowego koła. Przekładnia ta
ma korpus uzębiony od zewnątrz w którym jest obie¬
gowe zębate koło ułożyskowane na wale korbowym a
przesunięte w osi względem czynnego wału tak, że zew¬
nętrzne uzębienie obiegowego koła jest sprzężone z
wewnętrznym uzębieniem korpusu. Siły odśrodkowe
korbowego wału i obiegowego koła wyrównuje sztyw¬
na przeciw/waga osadzona na czynnym wale.
Zaletą mimośrodowej obiegowej przekładni jest jej

mały ciężar, tylko jedno koło zębate, mała ilość części
trących i małe gabaryty. Jej zastosowanie w maszy¬
nach znacznie zmniejszy produkcję zębatych kół.
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Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia przekrój .przekładni wzdłuż osi, a fig. 2 schemat
kinematyczny.
Przekładnia obiegowa fig. 1 ma uzębiony od wew¬

nątrz korpus 1, w którym ułożyskowane jest obiegowe
koło 2 na czynnym korbowym wale 4, a przesunięte w
osi względem czynnego wału 3 tak, że zewnętrzne uzę¬
bienie obiegowego koła jest sprzężone z wewnętrznym
uzębieniem korpusu przekładni.
Obroty z obiegowego koła 2 przenoszone są na bier¬

ny wał 6 znanymi sposobami, a przykładowo — za
pomocą sprzęgła krzyżowo-rowkowego typu Oldhama 5.
Siły odśrodkowe korbowego wału 4 i obiegowego ko¬
ła 2 wyrównuje przeciwwaga 7 złączona z czynnym wa¬
łem 3. Korpus przekładni 1 przykręcony jest bezpo¬
średnio do korpusu maszyny.

Zastrzeżenie patentowe

Przekładnia obiegowa przeznaczona do przenoszenia
obrotów z czynnego wału na bierny wał za pomocą
zębatego obiegowego koła, ułożyskowanego na korbo¬
wym wale, a przesuniętego w osi względem czynnego
wału tak, że zewnętrzne uzębienie obiegowego koła
jest sprzężone z wewnętrznym uzębieniem korpusu
przekładni, znamienna tym, że posiada tylko jedno
obiegowe koło (2) umieszczone w uzębionym korpusie
przekładni (1), oraz jedną sztywną przeciwwagę (7) kor¬
bowego wału (4) i obiegowego koła (2) osadzoną na
czynnym wale (3).
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